
令和３年 12 月 9 日 

関係各位 

香川県教育カウンセラー協会事務局 

令和 3 年度 香川県教育カウンセラー協会 第３回研修会のご案内 

 寒冷の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。第３回研修会を、下記のとおりオンライン

（サテライト会場の併用）により開催いたします。役員一同、不慣れな部分も多く、様々な困難が予想

されますが、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時  令和４年１月２９日（土） ８：４０～１１：５０ ※ 入室は８：２０～です。 

 

会 場  Zoom によるオンライン開催ですので、ご自宅や職場からご参加ください。 

     サテライト会場：サンメッセ香川 ２階 小会議室 （無料駐車場あり） 

（会場参加は香川県内の方で 30 名まで、検温・消毒・マスク着用にご協力ください） 

※ 新型コロナウイルス感染症の状況によっては、全てオンラインでの開催（サテライト会場利

用不可）とさせていただく場合もございます。その際は、約１週間前にメールで連絡をさせて

いただきます。 

 

日 程   8 時 40 分～ 開会挨拶 織田幸美（香川県教育カウンセラー協会代表） 

講師紹介 圖子謙治（香川県教育カウンセラー協会副代表） 

8 時 50 分～ ご講演「発達障害と愛着障害の理解と支援」① 

講師 米澤 好史 先生 

和歌山大学教育学部 教授 ・ 和歌山県教育カウンセラー協会会長 

（休 憩） 

10 時 15 分～ ご講演「発達障害と愛着障害の理解と支援」② 

11 時 30 分頃より 参加者から米澤先生への質問タイム 

11 時 45 分～ 閉会挨拶 学校心理士会 香川・高知支部代表 

 

参加費  1000 円（香川県教育カウンセラー協会会員、学校心理士会 香川・高知支部会員は無料） 

※ 参加費の振込方法については、お申し込み後にメールでお知らせいたします。また、本研修

会から入会を希望される方は、参加費が無料となります。 

本研修会は、香川県教育カウンセラー協会と学校心理士会 香川・高知支部の共催として実施いた

します。また、香川県教育委員会のご後援をいただいております。 

裏面をご覧ください 



申込締切：令和４年１月２１日（金） 午後６時必着 

 

申込方法：下の QR コードから、申込フォームに必要事項を入力ください。なお、お申込みいただいた

メールアドレスあてに、資料等のデータをお送りする場合がございます。添付データが受信

可能なメールアドレスを入力ください。（添付データがあるメールをブロックする事例が見ら

れます） 

 

 

 

 

 

URL： https://forms.office.com/r/jZcTXBTzxK 

 

上記の申込フォームからの申し込みが難しい場合は、 

kagawajeca7@gmail.com（協会事務局あて）に次の事項をお知らせください。 

１ 参加希望者氏名 

２ ご所属 

３ 申込みメールアドレス（添付データが受信可能なアドレス） 

４ 参加方法（ 会場参加 ・ オンライン参加 ） 

※ メールアドレスの入力間違いにより事務局からの返信が届かない場合がありますので、正確

に入力ください。 

 

 本研修会に参加された香川県教育カウンセラー協会会員には、受講証明書をお送りいたします。また、

学校心理士会会員は、更新ポイント B が取得できます。 

 

なお、当日午前６時の時点で、香川県内全域、または高松市に警報（大雨、暴風等）が発令されて

いる場合は、サテライト会場における開催を中止し、オンライン開催のみとさせていただきます。 

 

Zoom のＩＤ、パスワードは申込み後にメールでお知らせします。もしも、令和４年１月２６日（水）

までにメールでの連絡が無ければ、申し訳ありませんが、下記にお問い合わせください。感染状況によ

っては、直前に全てオンラインとなる場合もありますので、何卒、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

◎ 本研修会では、コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン等に基づく感染防止策を行っています。 

 

 

 

問い合わせ先：香川県教育カウンセラー協会事務局 T E L： ０８０－６２８４－２２６７ 

メール： kagawajeca7@gmail.com 

https://forms.office.com/r/jZcTXBTzxK

